1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
EDITAL PRPGP/UFSM 051/2019

Suspensão do Programa Especial de Incentivo às Publicações Internacionais
“Pró-Publicações Internacionais”

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Federal de Santa Maria

torna público que está suspenso o Edital de abertura de inscrições para concessão de

auxílio pelo “Programa Especial de Incentivo às Publicações Internacionais – Pró-

Publicações Internacionais” para custear despesas de: a) versão em língua inglesa de

artigo científico ou capítulo de livro; b) correção de gramática e estilo de artigo científico

ou capítulo de livro redigido em língua inglesa, uma vez que o recurso disponível já foi

utilizado na sua totalidade.

A suspensão não afetará os pedidos que já foram entregues na Coordenadoria de

Pesquisa.

Santa Maria, 30 de setembro de 2019.

Prof. Fabio Andrei Duarte          Prof. Paulo Renato Schneider

Coordenador de Pesquisa  Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa